
 
 

Санкт-Петербург  

муниципальное образование муниципальный округ Автово  

местная администрация  

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27, 

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17 октября 2023 года                    № 60-п 

 

Об утверждении Проекта муниципальной программы «Участие в организации и 

финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время, проживающих на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Автово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ Автово, 

утвержденным решением муниципального совета МО Автово от 23 ноября 2017 года № 30 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный 

округ Автово» (в редакции последующих изменений) местная администрация МО МО Автово 

постановляет: 

 

Утвердить Проект муниципальной программы «Участие в организации и финансировании 

временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время, проживающих на территории внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

 

Глава местной администрации  

МО МО Автово                                             А.В. Кесаев 
 

 

 

  

http://www.moavtovo.ru/


 

Приложение к постановлению местной администрации 

МО МО Автово «17» октября 2023 года № 60-п 

 

Глава местной администрации МО МО Автово 

 

_______________________ А.В. Кесаев 

 

ПРОЕКТ 

Утверждена   Внесены изменения 

Постановлением местной администрации МО 

МО Автово от ___ ________ 2023 года № ___ 

   _________________________ 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 

проживающих на территории внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Автово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

 

 

  



 

 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

1. Наименование муниципальной программы 

«Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 

проживающих на территории внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

2. Наименование вопроса (вопросов) местного 

значения 
участие в организации и финансировании временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

3. Заказчик муниципальной программы 
местная администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово 

4. Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

муниципальное казенное учреждение «Автовский Центр благоустройства и 

социального развития» 

5. Основание для разработки муниципальной 

программы 
статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге" 

6. Цели муниципальной программы 

• удовлетворение потребности органов местного самоуправления 

муниципального образования в рабочих местах для временного 

трудоустройства отдельных категорий граждан; 

• профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних; 

• -обеспечение на территории муниципального образования 

сбалансированности рабочих мест, организуемых Местной администрацией для 

временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, и 

численности граждан, обратившихся в центр занятости населения для участия 

во временном трудоустройстве. 

7. Сроки реализации муниципальной программы 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 



 

8. Общий объем финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

Всего - 3192 тыс. руб, в том числе: 

2024 год - 1023,2 тыс. рублей 

2025 год - 1063,2 тыс. рублей 

2026 год - 1105,6 тыс. рублей 

 

9. Источник (источники) финансирования 

муниципальной программы 

местный бюджет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

 

  



 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ожидаемые конечные 

результаты 

Сроки 

реализации, 

кв. 

Объём 

финансиро 

вания, 

тыс.руб. 

Срок, 

кв. 

Объём 

финансиро 

вания, 

тыс.руб. 

Срок, 

кв. 

Объём 

финансиро 

вания, 

тыс.руб. 

Мероприят

ий (кол-во) 

Количество 

участников  
2024 г. 2025 г. 2026 г. 

КБК 928 0401 51002 00101 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 

1 

Приобретение материальных 

запасов для организации и 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время 

 

3 
нет 

2 – 3 
 

52,6 2 – 3 56,0 2 – 3 57,6 

2 

Приобретение основных средств 

для организации и 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время 

3 нет 
2 – 3 

 
5,0 2 – 3 6,0 2 – 3 7,0 

3 
Услуги по организации 

деятельности 

несовершеннолетних 

3 нет 
2 – 3 

 
109,4 2 – 3 109,4 2 – 3 113,6 

4 

Создание временных рабочих 

мест в МКУ «Автовский Центр 

благоустройства и социального 

развития», в том числе: 

3 108 
2 – 3 

 
856,2 2–3 891,8 2–3 927,4 



 

4.1 
Заработная плата работников. 

 
3 нет 

2–3 

 
657,6 2–3 684,9 2–3 712,3 

4.2 Начисления на оплату труда 3 нет 2 – 3 198,6 2–3  206,9 2–3  215,1 

Итого общая сумма расходов составляет: 2024 — 1023,2 тыс. рублей  

Итого общая сумма расходов составляет: 2025 — 1063,2 тыс. рублей  

Итого общая сумма расходов составляет: 2026 – 1105,6 тыс. рублей 

Общая сумма расходов на весь период 2024 – 2026 гг. составляет: 3 192 тыс. рублей 


